- 1 -

平成 26 年２月 27 日

各  位

会 社 名  凸 版 印 刷 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  金子 眞吾

（コード番号  ７９１１  東証第一部）

問合せ先  常務取締役財務本部長 垣谷 英孝

（TEL．０３ － ３８３５ － ５６６５）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成26年２月27日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社トッパンシステ

ムソリューションズを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

ＩＣＴ（情報通信技術）が急速に高度化・多様化するなか、ＩＣＴへの対応力（システムの企画や開発、運用

など）を高め、営業・販促・製造など関連部門との連携を強化することで、最適なＩＣＴソリューションを提供す

るため、株式会社トッパンシステムソリューションズを吸収合併いたします。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併決議取締役会     平成 26 年２月 27 日

合併契約締結       平成 26 年２月 27 日

合併期日（効力発生日）  平成 26 年４月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第３項に規定する簡易合併であり、株式会社トッパン

システムソリューションズにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、合併

契約承認株主総会は開催いたしません。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社トッパンシステムソリューションズは解散いたしま

す。

（3）合併に係る割当ての内容

当社100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金の増加及

び合併交付金の支払いはありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社トッパンシステムソリューションズは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりま

せん。

 - 2 -

３．合併当事会社の概要（平成 25 年３月 31 日現在）

（1）商号
凸版印刷株式会社

（合併会社）

株式会社トッパンシステムソリューションズ

（被合併会社）

（2）事業内容

情報コミュニケーション事業分野、生活

環境事業分野、マテリアルソリューション

事業分野、など

情報システムの企画、開発、保守

データセンターの運用

（3）設立年月日 明治 33 年 1 月 17 日 平成６年 10 月 25 日

（4）本店所在地 東京都台東区台東一丁目５番 1 号 東京都台東区台東一丁目５番 1 号

（5）代表者 代表取締役社長 金子 眞吾 代表取締役社長 井上 英雄

（6）資本金 104,986 百万円 200 百万円

（7）発行済株式総数 699,412 千株 4,000 株

（8）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（9）大株主及び
   持株比率

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱信託口

5.44％

日本生命保険(相)

4.67％

日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻー ﾋ゙ｽ信託銀行㈱信託口

4.10％

第一生命保険㈱

3.27％

㈱三菱東京 UFJ 銀行

2.23％

凸版印刷株式会社

100.00％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 25 年３月期 平成 25 年３月期

純資産 659,025 百万円 1,511 百万円

総資産 1,214,014 百万円 3,211 百万円

1 株当たり純資産 1,022.21 円 377,981.82 円

売上高 819,968 百万円 8,513 百万円

営業利益 4,455 百万円 925 百万円

経常利益 17,551 百万円 932 百万円

当期純利益 15,103 百万円 532 百万円

1 株当たり当期純利益 23.42 円 133,096.23 円

４．合併後の状況

本合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響はありません。

以  上